
 1

 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTIADAS – PROVINCIA SUD SARDEGNA 
COMUNU DE CASTIADAS  

Piazza Municipio n. 1, 09040 Castiadas 
070/99450325 Fax 070/9948000 

pec:  castiadas.amministrativo@halleycert.it 
Sito istituzionale: comune.castiadas.ca.it 

 
Servizio Amministrativo - Ufficio Biblioteca comunale 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: Procedura negoziata mediante richiesta di offerta (RDO), tramite piattaforma elettronica 
“SardegnaCat”, per l’affidamento della fornitura di documenti (libri e dvd) per la biblioteca comunale. 
CIG Z0120D02ED. Codice Gara in busta chiusa: rfq_317120. 
 
 
  
In esecuzione della Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 369 del 25.10.2017. 
 

SI INVITA 
 
Codesta spettabile ditta a partecipare alla procedura di cui all’oggetto, secondo le modalità indicate nella 
presente Richiesta di Offerta (RDO). 
 
1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Castiadas  ̴ Via Piazza Municipio n. 1, 09040 

Castiadas (SU)  ̴  C.F. n. 92017230928  ̴  P.IVA n. 01635760927  ̴  Telefono 070/99450308 oppure 
07099450323  ̴  Fax 070/9945000  ̴  P.E.C.: castiadas.amministrativo@halleycert.it. 

2. Oggetto e normativa applicabile: Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di 
documenti per la biblioteca comunale, ai sensi dell’art. 36, c. 2. lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”. Si 
applicheranno inoltre le norme sul procedimento amministrativo di cui alla L. n. 241/90, come 
modificata dalla L. n. 15/2005 e dalla L. n. 80/2005. 

3. Tipologia di prestazione: L’affidamento riguarda la fornitura di libri e dvd per la biblioteca 
comunale.  

4. Importo fornitura:  € 3.007,25. 
5. Soggetti ammessi a partecipare: 
 i soggetti di cui agli artt. 3, comma 1, lett. p) e 45 del D.Lgs. n. 50/2016, ossia: 

a) gli imprenditori individuali e le società, anche cooperative; 
b) i consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro; 



 2

c) i consorzi stabili, costituiti anche in forma di società consortili ai sensi dell’art. 2615-ter del codice 
civile, tra imprenditori individuali, società commerciali, società cooperative di produzione e 
lavoro; 

d) i raggruppamenti temporanei di concorrenti, costituiti dai soggetti di cui alle lett. a), b) e c), i 
quali, prima della presentazione dell'offerta, abbiano conferito mandato collettivo speciale con 
rappresentanza ad uno di essi, qualificato mandatario, il quale esprime l'offerta in nome e per 
conto proprio e dei mandanti; 

e) i consorzi ordinari di concorrenti di cui all'art. 2602 del Codice Civile, costituiti tra i soggetti di 
cui alle lettere a), b) e c), anche in forma di società ai sensi dell'art. 2615-ter del Codice Civile; 

f) le aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-ter, del 
D.L. n. 5 del 10/02/2009, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 33 del 09/04/2009; 

g) i soggetti che abbiano stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE) ai 
sensi del D.Lgs. n. 240 del 23/07/1991; 

h)  operatori economici stabiliti in altri Stati membri, costituiti conformemente alla legislazione 
vigente nei rispettivi Paesi; 

6. Requisiti di partecipazione: Sono ammessi alla procedura di gara i soggetti: 
 che dichiarino di aver preso piena e integrale visione delle disposizioni stabilite nella presente 

Richiesta di Offerta, nel Patto di integrità e  di accettarle senza condizione né riserva alcuna; 
 che dichiarino di aver valutato tutte le circostanze generali e particolari che possono influire 

sull’esecuzione della fornitura e di ritenere le stesse tali da consentire l’offerta, nonché di ritenere 
remunerativo il prezzo offerto; 

 nei cui confronti, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, non sia stata pronunciata 
condanna con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di 
applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per uno 
dei seguenti reati: 
a) delitti, consumati o tentati, di cui agli artt. 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti 

commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto art. 416-bis ovvero al fine di 
agevolare l’attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, 
consumati o tentati, previsti dall’art. 74 del D.P.R. 09/10/1990, n. 309, dall’art. 291-quater del 
D.P.R. 23/01/1973, n. 43 e dall’art. 260 del D.Lgs. n. 152 del 03/04/2006, in quanto 
riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione criminale, quale definita all’art. 2 della 
decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli artt. 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 
322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’art. 2635 del 
codice civile; 

c) frode ai sensi dell’art. 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 
Comunità europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 
eversione dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

e) delitti di cui agli artt. 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di 
attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’art. 1 del D.Lgs. n. 109 del 
22/06/2007 e ss.mm.; 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il D.Lgs. n. 
24 del 04/03/2014; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l’incapacità di contrattare con la 
pubblica amministrazione; 
L’esclusione ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 sarà disposta se la sentenza 
o il decreto sono stati emessi nei confronti: del titolare o del direttore tecnico, se si tratta di 
impresa individuale; di un socio o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome 
collettivo; dei soci accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita 
semplice; dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale 



 3

rappresentanza, di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di 
direzione o di controllo, del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio 
di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o 
consorzio. L’esclusione e il divieto operano anche nei confronti dei soggetti cessati dalla 
carica nell’anno antecedente la data di invio della presente lettera; 

 nei cui confronti, ai sensi dell’art. 80, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, non sussistano cause di 
decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’art. 67 del D.Lgs. n. 159 del 06/09/2011 o di 
un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4, del medesimo decreto; resta fermo 
quanto previsto dagli artt. 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, dello stesso decreto, con 
riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia; 

 che, ai sensi dell’art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016,  non abbiano commesso violazioni 
gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o 
dei contributi previdenziali; costituiscono gravi violazioni in materia contributiva e previdenziale 
quelle ostative al rilascio del D.U.R.C.; 

 che, ai sensi dell’art. 80, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016: 
a) non abbiano commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e 

sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’art. 30, comma 3, del medesimo Decreto; 
b) non si trovino in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il 

caso di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi non sia in corso un 
procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto 
dall’art. 110 del medesimo Decreto; 

c) non si siano resi colpevoli di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la loro integrità 
o affidabilità; 

d) non si trovino in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42, comma 2, del 
medesimo Decreto, non diversamente risolvibile; 

e) non si trovino in una situazione per la quale una distorsione della concorrenza derivante da un 
precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto di cui all’art. 67 del 
medesimo Decreto non possa essere risolta con misure meno intrusive; 

f) non siano stati soggetti alla sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 
n. 231 del 08/06/2001 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’art. 14, comma 1, del D.Lgs. 
n. 81 del 09/04/2008; 

g) non risultino iscritti nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver 
presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell’attestazione di 
qualificazione; 

h) non abbiano violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’art. 17 della L. n. 55 del 
19/03/1990; 

i) presentino la certificazione di cui all’art. 17 della L. n. 68 del 12/03/1999 (come modificata 
dalla L. n. 247/2007) disciplinante il diritto al lavoro dei disabili, ovvero producano 
autocertificazione sulla sussistenza del medesimo requisito; 

j) essendo stati vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 del codice penale aggravati 
ai sensi dell’art. 7 del D.L. n. 152 del 13/05/1991, convertito con modificazioni dalla L. n. 203 
del 12/07/1991, abbiano denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, salvo che ricorrano i casi 
previsti dall’art. 4, comma 1, della L. n. 689 del 24/11/1981; 

k) non si trovino rispetto ad un altro concorrente in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 
del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la 
relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale; 

 che non si trovino nelle condizioni di cui al comma 16-ter dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii., il quale recita “I dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri 
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, 
non possono svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, 



 4

attività lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari dell'attività della pubblica 
amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri. I contratti conclusi e gli incarichi conferiti in 
violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed è fatto divieto ai soggetti privati 
che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi 
tre anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi 
riferiti”; 

 che siano iscritti nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. (o nel “Registro professionale e 
commerciale” o nel “Consiglio nazionale degli ordini professionali” di cui all’Allegato XVI del 
D.Lgs. n. 50/2016) per attività analoghe al servizio in oggetto; gli operatori economici stabiliti in 
altri Stati membri dell’U.E. dovranno dimostrare l’iscrizione, secondo le modalità vigenti nello 
Stato di residenza, in uno dei registri professionali o commerciali di cui all’Allegato XVI del 
D.Lgs. n. 50/2016, per attività analoghe al servizio in oggetto; 

 (per le cooperative sociali e i consorzi di cooperative) che siano iscritti alla Sezione A B C 
(Consorzi) dell’Albo Regionale delle Cooperative Sociali ai sensi della L.R. n. 16/97, o 
corrispondente Albo competente per territorio di appartenenza (Regione diversa o Paese membro 
dell’U.E.); 

 (per le imprese sociali di cui all’art. 13 della L.R. n. 23 del 23/12/2005 in possesso dei requisiti di 
cui alla L. n. 118/2005 e al D.Lgs. n. 155/2006) che siano iscritti al Registro Regionale delle 
Istituzioni e degli Organismi Privati ex art. 42 della L.R. n. 4/1988, o alla Sezione A B C 
dell’Albo Regionale delle Cooperative Sociali di cui alla L.R. n. 16/1997; 

 (per i soggetti di cui all’art. 45, comma 2, lett. b) e c) del D.Lgs. n. 50/2016) che osservino la 
disciplina di cui agli artt. 47 e 48 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 (per i soggetti di cui all’art. 45, comma 2, lett. d) ed e) del D.Lgs. n. 50/2016) che osservino la 
disciplina di cui all’art. 48 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 che indichino i dati relativi all’iscrizione I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 
 che dichiarino di garantire la piena ed integrale applicazione al proprio personale dei contenuti 

economico-normativi della contrattazione nazionale del settore e dei contratti integrativi vigenti; 
 che indichino le persone designate a rappresentare ed impegnare legalmente la Ditta; 
 che dichiarino di impegnarsi, in caso di aggiudicazione e a pena di decadenza dalla stessa: 
 ad effettuare la fornitura entro i termini perentori fissati di volta in volta dal Comune; 
 ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 

136/2010; 
 che prestino il proprio consenso al trattamento dei dati dichiarati e forniti ai fini della 

partecipazione alla gara di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003. 
7. Requisiti di capacità economica e finanziaria: Per essere ammessi alla procedura di gara, ai sensi 

degli artt. 83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 i concorrenti dovranno: 
 dichiarare il fatturato globale d’impresa; 
 dichiarare il fatturato relativo a forniture identiche o analoghe a quelle del presente appalto, resi in 

favore di Enti o Amministrazioni Pubbliche negli ultimi tre esercizi finanziari (2014-2015-2016), 
mediante apposita elencazione delle singole forniture, committenti ed importi; 

8. Requisiti di capacità tecnica e professionale: Per essere ammessi alla procedura di gara, ai sensi 
degli artt. 83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016  i concorrenti dovranno: 
 dichiarare di aver svolto, senza demerito, nel triennio 2014-2016 forniture identiche o analoghe a 

quello in oggetto, prestati a favore di Enti o Amministrazioni Pubbliche, mediante apposita 
elencazione delle singole forniture, committenti ed importi; 

9. Termine e modalità di presentazione dell’offerta: per rispondere alla presente RDO, la seguente 
documentazione dovrà pervenire improrogabilmente entro il giorno 06.12.2017, esclusivamente 
tramite la piattaforma “SARDEGNA CAT” all’indirizzo https://www.sardegnacat.it: 
1) Istanza di ammissione e dichiarazione sostitutiva unica, predisposta in conformità al modulo 

“Allegato A”, redatta mediante dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 
445/2000 e sottoscritta con firma digitale (ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 “Codice 



 5

dell’amministrazione digitale”) del rappresentante della ditta o del professionista; alla stessa deve 
essere allegata copia fotostatica del documento d’identità del Sottoscrittore ai sensi dell’art. 38, 
comma 3, del D.P.R. n. 445/00; 

2) Patto di integrità firmato digitalmente dal legale rappresentante per accettazione incondizionata 
di tutte le disposizioni nello stesso stabilite; 

3) Offerta economica: dovrà essere, predisposta in conformità al modulo “Allegato B”, 
regolarizzata ai fini dell’imposta di bollo e sottoscritta con firma digitale dal rappresentante della 
ditta. L’offerta economica dovrà essere formulata mediante ribasso percentuale da applicarsi: 

- per i libri, sul prezzo di copertina; 
- per i dvd, sul prezzo esposto al pubblico. 

 L’offerta dovrà contenere tutte le indicazioni di quanto offerto, espresse in cifre e in lettere. 
Il corrispettivo offerto dovrà essere comprensivo di tutte le voci di costo inerenti e conseguenti la 
fornitura. In caso di discordanza tra la percentuale espressa in cifre e quella espressa in lettere, sarà 
ritenuta valida la percentuale più alta ovvero quella ritenuta più vantaggiosa per l’Ente.  L’offerta 
economica non può essere parziale o indeterminata e non può contenere condizioni né riserve. Sarà 
esclusa l’offerta contenente abrasioni o cancellature. Eventuali correzioni dovranno essere 
esplicitamente confermate e sottoscritte dal firmatario, pena l’esclusione. L’offerta economica sarà 
vincolante per la ditta e dovrà ritenersi invariabile per tutta la durata della fornitura. 
L’Ente può invitare i concorrenti a integrare o fornire chiarimenti in ordine al contenuto della 
documentazione presentata, ai sensi degli artt. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 (cd. “soccorso 
istruttorio”). 
Le dichiarazioni rese saranno verificate d’ufficio. Qualora emergessero elementi non corrispondenti a 
quanto dichiarato si procederà alla revoca dell’aggiudicazione ed all’applicazione delle sanzioni 
previste dal Codice Penale, dalle leggi speciali in materia e dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 in caso 
di dichiarazioni mendaci. 

Non sono ammesse offerte in aumento. 
 
I DOCUMENTI DA INSERIRE NELLE BUSTE, A PENA DI ESCLUSIONE, DEVONO ESSERE 
CARICATI SUL PORTALE FIRMATI DIGITALMENTE. I FILE DEVONO AVERE 
L’ESTENSIONE .P7M 

 
10. Procedura di aggiudicazione: si darà avvio alla procedura in data 07.12.2017 alle ore 10.00. 

L’Ente avrà la facoltà insindacabile di non dar luogo alla procedura o rinviarne la data, di sospendere 
la seduta o aggiornarla ad altra ora o data, e di non aggiudicare la procedura nel caso venga meno 
l’interesse pubblico oppure se l’offerta sia ritenuta non idonea rispetto alle esigenze dell’Ente o per 
altro motivo. 
L’aggiudicazione provvisoria sarà subito impegnativa per l’aggiudicatario, mentre per l’Ente lo sarà 
dopo l’intervenuta approvazione dell’esito della gara con l’aggiudicazione definitiva da parte degli 
organi competenti, fermo restando gli accertamenti previsti dalla normativa vigente in materia. 
Le informazioni e le comunicazioni circa l’aggiudicazione saranno fornite per iscritto nei modi e nei 
termini previsti dall’art. 76, del D.Lgs. n. 50/2016. 
Aggiudicazione: la fornitura verrà aggiudicata al concorrente che avrà formulato il maggior ribasso 
ottenuto dalla somma dei singoli ribassi (% di sconto sui libri + % di sconto sui dvd); 

11. Obblighi dell’aggiudicatario: la ditta aggiudicataria dovrà svolgere la fornitura nel rispetto delle 
seguenti condizioni: 

- mettere a disposizione della biblioteca un Sito web per l’invio degli ordini che saranno gestiti 
solo tramite catalogo on line; 

- evadere l’ ordine entro n. 5 gg. lavorativi dalla data di invio dello stesso; 
- fornire, se richiesto, i libri e i dvd in più invii anche in numero esiguo; 
- sono a totale carico del fornitore le spese di imballo, trasporto, consegna e ritiro documenti 

eventualmente danneggiati; 



 6

- sostituire i documenti deteriorati, erroneamente impaginati,  mutili di pagg.; 
- presentare regolare fattura conforme alle disposizioni normative vigenti, a seguito del regolare 

espletamento della fornitura; 
12. Obblighi del Comune: Il Comune provvederà a liquidare il corrispettivo dovuto nel rispetto dei 

tempi stabiliti dal contratto, previo riscontro del regolare espletamento della fornitura, nonché 
dell’esito positivo del DURC. 

13. Riservatezza: La ditta sarà tenuta ad osservare la piena riservatezza su informazioni, documenti o 
altri elementi forniti dal Comune. 

14. Risoluzione e facoltà di recesso: L’Ente ha la facoltà di revocare l’affidamento in qualsiasi 
momento, qualora l’incaricato si renda colpevole di ritardi pregiudizievoli o contravvenga 
ingiustificatamente alle condizioni di cui al presente atto. La risoluzione del contratto avverrà 
mediante semplice comunicazione scritta indicante la motivazione. Il recesso è disciplinato dall’art. 
2237 del C.C. 

15. Tracciabilità dei flussi finanziari: ai sensi dell’art. 3, comma 7, della L. n. 136/2010, la Ditta sarà 
obbligata a comunicare al Comune gli estremi del suo conto corrente dedicato entro sette giorni dalla 
accensione, nonché nello stesso termine le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad 
operare su di esso. La Ditta inoltre assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, così come 
prescritto dall’articolo 3, commi 7, 8 e 9 della L. n. 136/2010. Nel caso in cui le transazioni siano 
eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane Spa, il contratto si intenderà risolto ex 
articolo 3, comma 8, 2° periodo. 

16. Conferimento incarichi: ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001, l’aggiudicatario 
dovrà attestare di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non 
aver conferito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto 
delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione del 
rapporto. 

17. Controversie giudiziarie: tutte le controversie che insorgessero tra Comune e ditta aggiudicataria, in 
relazione all’applicazione del contratto, se non risolte in via conciliativa tra le parti, saranno 
demandate al giudizio del Tribunale ordinario del competente Foro di Cagliari, con esclusione del 
ricorso al collegio arbitrale. 

18. Domicilio fiscale e recapito dell’aggiudicatario: l’aggiudicatario sarà tenuto a comunicare al 
Comune, prima del conferimento dell’incarico, il suo domicilio per tutti gli effetti giuridici ed 
amministrativi, nonché ogni variazione che dovesse intervenire durante la vigenza del contratto. 

19. Informativa di cui al D.Lgs. n. 196/2003: titolare del trattamento è il Comune di Castiadas. Ai sensi 
del D.Lgs n. 196/2003, tutti i dati forniti dai concorrenti al Comune quale titolare del trattamento, 
saranno raccolti, registrati, organizzati e conservati, esclusivamente per le finalità di gestione della 
gara e dell’eventuale successivo rapporto contrattuale. 

20. Rinvio a disposizioni di legge: per quanto non espressamente previsto nel presente bando, si fa 
riferimento alle norme del Codice Civile, con particolare riguardo all’art. 1655 e seguenti, nonché ad 
ogni altra disposizione normativa e regolamentare vigente in materia. 

 
 
Allegati: 

1. “Allegato A” - Istanza di ammissione e dichiarazione sostitutiva unica; 
2. “Allegato B” - Modulo Offerta economica; 
3. “Allegato”    - Patto di integrità. 
 

 
 
Castiadas, ___________ 

            Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                      Rag. Giuseppe Onano 

 



 7

  


